
UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS

DĖL 2024–2025 M. BUDINČIŲ GLOBOTOJŲ, GLOBĖJŲ (RŪPINTOJŲ), ĮTĖVIŲ IR

ŠEIMYNOS STEIGĖJŲ IR/AR DALYVIŲ PRITRAUKIMO IR VISUOMENĖS ŠVIETIMO

APIE VAIKŲ GLOBĄ (RŪPYBĄ), PRIEŽIŪRĄ, ĮVAIKINIMĄ UKMERGĖS RAJONO

SAVIVALDYBĖJE, PROGRAMOS PATVIRTINIMO

2024 m. kovo    d. Nr.

Ukmergė

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5

dalimi, Ukmergės globos centro nuostatų, patvirtintų Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2024 m.

vasario 29 d. sprendimo Nr. 7-48 „Dėl Ukmergės globos centro nuostatų patvirtinimo“, 16.14

papunkčiu, vykdydamas Vaiko globos organizavimo  nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2002 m. kovo 27 d. nutarimu Nr. 405 „Dėl vaiko globos organizavimo nuostatų

patvirtinimo“, 4.2 papunktį, bei įgyvendinant Europos Sąjungos investicijų finansuojamo projekto

„Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ Nr. 07-016-P-

0001, 3 priede iškeltą uždavinį:

1. T v i r t i n u  2024–2025 m. budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų), įtėvių ir

šeimynos steigėjų ir/ar dalyvių pritraukimo ir visuomenės švietimo apie vaikų globą (rūpybą),

priežiūrą, įvaikinimą Ukmergės rajono savivaldybėje programą (pridedama).

2. Į p a r e i g o j u paskelbti šį potvarkį Ukmergės rajono savivaldybės ir Ukmergės 

globos centro interneto svetainėse.

Savivaldybės meras                                                                                    Darius Varnas 

                                      

Elektroninio dokumento nuorašas



      
                                                                                                                                                      PATVIRTINTA

                                                                                                                                                                                             Ukmergės rajono savivaldybės

mero 2024 m. kovo     d.

potvarkiu Nr.

2024-2025 M. BUDINČIŲ GLOBOTOJŲ, GLOBĖJŲ (RŪPINTOJŲ), ĮTĖVIŲ IR ŠEIMYNOS STEIGĖJŲ IR / AR DALYVIŲ

PRITRAUKIMO IR VISUOMENĖS ŠVIETIMO APIE VAIKŲ GLOBĄ (RŪPYBĄ), PRIEŽIŪRĄ, ĮVAIKINIMĄ UKMERGĖS 

RAJONO SAVIVALDYBĖJE PROGRAMA

Už viešinimo veiklas atsakingo asmens vardas, pavardė, el.

pašto adresas ir tel.nr.

Orinta Pliusnienė, o.pliusniene@ugcentras.lt, Tel. +370 608 34270

2024-2025 m. viešinimui skirtas biudžetas Eurais (iš

savivaldybės ir kt. šaltinių)

2500 Eur

Biudžetas, planuojamas GC viešinimui 2024-2025 m. 2500 Eur

Gyventojų skaičius savivaldybėje 34 023

Budinčių globotojų skaičius 2024 m. vasario 29 d. duomenimis Ukmergės rajono savivaldybėje veiklą vykdo 4 budintys

globotojai, su kuriais sudarytos Vaiko priežiūros paslaugų teikimo sutartys. Veiklą

vykdantys budintys globotojai bet kuriuo paros metu į savo šeimą gali priimti 7 biologinių

tėvų globos netekusius vaikus. Galimų prižiūrėti vaikų amžiaus grupė – nuo gimimo iki 12

metų amžiaus. 

Siekiamybė (kiek ir kokių budinčių globotojų siekiate šiais

metais surasti)

2 budintys globotojai, galintys šeiminėje aplinkoje prižiūrėti 2 ir daugiau vaikų nuo gimimo

iki 18 metų.

mailto:o.pliusniene@ugcentras.lt
mailto:o.pliusniene@ugcentras.lt


      
Giminystės ryšiais susijusių globėjų (rūpintojų) skaičius 20 asmenų (20 šeimų).

Ne giminystės ryšiais susijusių globėjų (rūpintojų) skaičius 41 asmuo (31 šeima).

Globos centras yra sudaręs Vaiko priežiūros globos (rūpybos) globėjo (rūpintojo) šeimoje

finansavimo sutartis su 14 globėjų (rūpintojų) šeimų. Šiose šeimose globojami (rūpinami) 

33 nepilnamečiai vaikai (nuo 2 iki 17 metų amžiaus). 

Planuojamas naujų ne giminystės ryšiais susijusių globėjų 

(rūpintojų) skaičius

3 asmenys / šeimos, su kuriais numatoma sudaryti Vaiko priežiūros globos (rūpybos)

globėjo (rūpintojo) šeimoje finansavimo sutartis.

Planuojamas šeimynų skaičius 0

Siekiamybė nuolatiniams globotojams 2 nuolatiniai globotojai

Sunkumus patiriančių šeimų ir ten gyvenančių vaikų 

skaičius

Ukmergės rajono savivaldybėje 2023 m. buvo 242 šeimos, patiriančios sunkumus. 221

šeimai teikiama socialinė priežiūra, 21 šeimai teikiamos bendrosios paslaugos. Iš viso šiose

šeimose auga 455 nepilnamečiai vaikai. 

AMBASADORIAI ir PARTNERIAI

Konkrečiai įvardinkite bent 3 partnerius (organizacijos, vietiniai verslai, gerbiami bendruomenės nariai, lyderiai, gydytojai, politikai ir pan.), su kuriais   bendradarbiaujate bei

sieksite bendradarbiauti viešinant globos centro veiklą. 

Prie kiekvieno įvardinkite pasirinkimo priežastį ir tikslą, ką planuojate su jais nuveikti ateinančiais metais.

Partneriai:

1. ,,Optima 13 Picerija“, Vilniaus g. 98B, Ukmergė – rėmėjas savo produkcija, patalpų suteikimas renginiams.

2. MB „Galių dėžutė“, Ramygalos g. 114-38, LT-36225 Panevėžys. Informacijos, metodinės literatūros apie vaikų su negalia poreikių užtikrinimą teikimas

esamiems ir būsimiems budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams), įtėviams. 

3. ,,Ukmergės arbatinė“, Vienuolyno g. 4-1, Ukmergė – rėmimas dovanėlėmis globojamiems (rūpinamiems), prižiūrimiems vaikams ir globėjams (rūpintojams),

budintiems globotojams. 

4. Jaunimo laisvalaikio centras.



      
5. Vaikų vasara, kubilo ir batuto nuoma Ukmergėje, vaikų užimtumas organizuojamų renginių metu.

6. VšĮ Ukmergės šeimos centras.

7. Pabaisko ir Valų kaimo bendruomenės

8. Dienraščiai ir savaitraščiai: „Gimtoji žemė“, „Ukmergės žinios“, „Kas vyksta Ukmergėje“.

9. Stomatologijos klinika

Ambasadoriai:

1. Evaldas Venskutonis, renginių organizatorius. Pagalba organizuojant renginius, renginių viešinimas socialinėse platformose.

2. Jūratė Burokienė, renginių nuotraukos, fotosesijos, trumpametražiai filmukai.

3. Daiva Novikienė, Ukmergės policijos komisariato bendruomenės pareigūnė.

4. Globėjos (rūpintojos) – Raimonda Balandienė, Irena Avsiukevič – gerosios patirties apie vaikų globą (rūpybą) sklaida.

5. Gytis Ivanauskas, aktorius.

SSGG analizė

STIPRYBĖS (Kokie organizacijos gebėjimai, jos patirtis ar aplinkybės yra 

palankios, stiprinančios galimybę pasiekti komunikacinių tikslų stipriosios 

organizacijos pusės (savybė, būdas, ištekliai – juos paaiškinti))

SILPNYBĖS (Kokios organizacijos VIDINĖS savybės (turima patirtis ar esamos aplinkybės) 

trukdo siekti užsibrėžtų komunikacinių tikslų (darbuotojai, jų kaita, vidaus tvarka, žinių stoka, 

biudžetas ir kt.))

1. Globos centras turi automobilius su logotipu. Globos centro

specialistai turi magnetinius logotipus, kuriuos užsiklijuoja ant

nuosavų automobilių, tuomet kai atlieka tarnybines pareigas.

Automobiliai naudojami pagal poreikius kiekvieną dieną.

Transporto užtikrinimas (autobusas) Globos centro veiklai vykdyti.

2. Globos centras naudoja du logotipus (Ukmergės globos centras ir

Vaikai yra vaikai. Ukmergė). Abu logotipai sėkmingai naudojami

plakatuose, lankstinukuose, skrajutėse ir t.t.

3. Globos centro patalpose įrengta kaičioji reklama.

4. Globos centras glaudžiai bendradarbiauja su Ukmergės rajono

savivaldybės administracijos, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

1. Vadovo pasikeitimas.

2. Budinčių globotojų stoka vyresnio amžiaus vaikams.

3. Nuolat besikeičiantys teisės aktai.



      
Vilniaus apskrities specialistais, socialines paslaugas šeimoms

teikiančiais specialistais ir atvejo vadybos komandos nariais.

Palaikomi ryšiai su kitų globos centrų specialistais.

5. Bendradarbiaujama su žiniasklaida: „Gimtoji žemė“, „Ukmergės

žinios“, „Kas vyksta Ukmergėje“.

6. Globos centro svetainėje www.ugcentras.lt, Ukmergės rajono

savivaldybės tinklapyje www.ukmerge.lt,  Facebook paskyroje

„Vaikai yra vaikai. Ukmergė” ir Facebook paskyroje „Ukmergės

rajono savivaldybė“ reguliariai atnaujinama informacija apie globos

centrą ir jo veiklą, planuojamus ir įvykusius renginius.

7. Globos centras turi priemones ir atributiką, skirtą viešinimui

(palapinė, marškinėliai, vėliavos, gertuvės, rašikliai, ženkliukai,

vaizdo siužetas apie globos centrą). Visuomenei informacija apie

globos centro veiklą skleidžiama pasitelkiant lauko reklamą

(plakatai, lankstinukai, skrajutės, vėliava).

8. Globos centro specialistai aprūpinti techninėmis priemonėmis

(baldai, kompiuteriai, telefonai). Iš anksto numatytas aiškus

biudžetas viešinimui.

9. Globos centro specialistai kūrybingi, iniciatyvūs.

10. Vyrauja teigiamas vidinis įstaigos mikroklimatas, administracijos

palaikymas, skatinantis siekti gerų rezultatų, tobulėti. Draugiškas

kolektyvas, sugebantis dirbti kartu. 

11. Personalo tobulėjimo, mokymosi skatinimas. Supervizijos globos

centro specialistams.

GALIMYBĖS (Potencialiai naudingos sąlygos organizacijos komunikacijai 

(darbuotojų kvalifikacija, stipri bendruomenė – jas paaiškinti))

GRĖSMĖS (Potencialiai nenaudingos sąlygos organizacijos komunikacijai IŠORĖS 

VEIKSNIAI)

http://www.ugcentras.lt
http://www.ukmerge.lt


      
1. Darbuotojų kvalifikacijos įvairiuose kursuose, mokymuose

kėlimas.

2. Globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų įtraukimas viešinant vaikų

globą (rūpybą), priežiūrą, įvaikinimą.

3. Globos (rūpybos) gerosios patirties sklaida bendruomenei ir

visuomenei. 

4. Viešos miesto erdvės, kuriose galima vykdyti viešinimo veiklas.

5. Savanorių įtraukimas.

6. Platus kontaktų tinklas (ugdymo įstaigos, bendruomenės, gydymo

įstaigos ir kt.).

7. Nuolatinio globotojo parengimas ir pristatymas Ukmergės

visuomenei.

1. Neigiamas visuomenės požiūris į vaiko globą (rūpybą), priežiūrą, kurį formuoja

Lietuvos žiniasklaida.

2. Pasyvi bendruomenė. Žmonių motyvacijos stoka (mažas renginiuose

dalyvaujančių žmonių skaičius).

Tikslas

(išskirkite 

pagrindinį veiklos 

tikslą: 1. 

visuomenės 

supažindinimas su 

GC veikla 2. 

profesionalaus ir 

teigiamo globos 

centro įvaizdžio 

formavimas, 

palaikymas 3. 

neigiamų 

visuomenės nuostatų

keitimas apie vaikų 

globą, globėjus, 

globojamus vaikus 4.

Planuojamos 

veiklos tikslui siekti

(pvz.: dalyvavimas x 

šventėse, x įstaigų 

darbuotojų švietimas, 

Facebook live, atviros 

diskusijos globos 

centre ir pan.)

Veiklos 

įgyvendinimo 

data, atsakingas 

darbuotojas 

(konkreti data jei 

žinoma, GC 

komandos narys 

turintis gebėjimų 

atlikti veiklą)

Kam skirta 

veikla?

(x bendruomenei, x 

pedagogams, x 

šventės dalyviams, x 

seniūnijos 

bendruomenei, x 

amžiaus grupei)

Nusimatytos veiklos 

viešinimas 

(įvardinti viešinimo 

kanalus ir priemones)

Kaip bus įgyvendinama? 

Kokio rezultato tikimasi 

vykdant šią veiklą? Kaip 

pamatuosite sėkmę? 

(įvardinti metodus, įrankius, 

anketas)

Materialiniai 

resursai (parama, 

lėšos ir konkretūs 

numatomi jų gavimo 

šaltiniai)



      
naujų globėjų 

pritraukimas)

I KETVIRTIS

Visuomenės 

supažindinimas su 

GC veikla.

Straipsnis vietinėje 

spaudoje.

2024 / 2025 m. 

sausio–kovo mėn. 

O. Pliusnienė

Ukmergės miesto 

bei rajono 

bendruomenei.

Laikraštis „Gimtoji 

žemė“, www.gzeme.lt, 

Facebook puslapyje 

„Vaikai yra vaikai. 

Ukmergė“.

Ukmergės rajono 

savivaldybės tinklapyje

www.ukmerge.lt;

Facebook paskyroje 

„Ukmergės rajono 

savivaldybė“

Paskelbtas straipsnis 

spaudoje.

Supažindinimas su globos 

centro veikla.

Numatomas bendras 

peržiūrų, komentarų, 

bendrinimų socialiniuose 

tinkluose skaičius – 50.

0 Eur

Visuomenės 

supažindinimas su 

GC veikla.

Atvirų durų diena 

„Kartu su draugu 

drąsiau“.

2024 / 2025 m. 

vasario–kovo mėn.

O.  Pliusnienė

D. Povilaitytė-

Ruzgienė

Esami globėjai 

(rūpintojai), 

budintys globotojai

ir jų artimos 

aplinkos žmonės. 

Sukurtas renginio 

įvykis Facebook 

puslapyje „Vaikai yra 

vaikai. Ukmergė“, 

Ukmergės r. sav. 

Facebook puslapyje 

„Ukmergės rajono 

savivaldybė“.

Esami globėjai 

(rūpintojai), budintys 

globotojai į globos centrą 

pasikviečia vieną–du 

artimus žmones 

(kaimynas, gyvenimo 

draugas, bendradarbis ir 

t.t). Numatoma, kad 

0 Eur

http://www.gzeme.lt
http://www.ukmerge.lt


      
susitikime dalyvaus apie 

20 asmenų. 

Visuomenės 

supažindinimas su 

GC veikla.

Profesionalaus ir 

teigiamo globos 

centro įvaizdžio 

formavimas, 

palaikymas.

Naujų globėjų, 

budinčių globotojų

pritraukimas.

Kaičiosios reklamos 

duomenų peržiūra ir 

atnaujinimas.

2024 / 2025 m. 

kovo mėn. 

I. Vagonienė

J. Astikienė

Ukmergės miesto 

bei rajono 

bendruomenei, 

esamiems ir 

būsimiems 

budintiems 

globotojams, 

globėjams 

(rūpintojams), 

įtėviams, šeimynų 

steigėjams ir / ar 

dalyviams.

Kaičioji reklama 

globos centre ir 

Ukmergės rajono 

savivaldybėje.

Numatoma, kad numatytu 

laikotarpiu kaičiąją 

reklamą pamatys apie 250 

asmenų.

0 Eur

Naujų globėjų, 

budinčių globotojų

pritraukimas.

GIMK programos 

mokymai pagal 

Pagrindinę 

programą.

2024 / 2025 m. 

kovo–balandžio 

mėn. 

O.  Pliusnienė

D. Povilaitytė-

Ruzgienė

Ukmergės miesto 

bei rajono 

bendruomenei ir 

būsimiems 

budintiems 

globotojams, 

globėjams 

(rūpintojams), 

įtėviams, šeimynų 

steigėjams ir / ar 

dalyviams.

Sukurtas renginio 

įvykis Facebook 

puslapyje „Vaikai yra 

vaikai. Ukmergė“. 

Informacijos apie 

organizuojamus 

mokymus 

pasidalinimas 

Ukmergės r. sav. 

Facebook puslapyje 

„Ukmergės rajono 

savivaldybė“.

2024 / 2025 m. sausio 

mėn. paskelbti informaciją

apie numatomus 

organizuoti GIMK 

programos mokymus 

socialiniuose tinkluose.

Potencialių dalyvių 

skaičius apie 10 asmenų 

vienoje mokymų grupėje.

20 Eur

Bendradarbiavimas

su Širvintų rajono 

socialinių paslaugų

GIMK specialistų 

paslaugos (GIMK 

mokymų 

2024 / 2025 m. 

sausio–gruodžio

mėn. 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

gyventojams, 

Širvintų rajono 

socialinių paslaugų 

centro Globos centro 

Iki 5 asmenų vienoje 

mokymų grupėje (teikiant 

0 Eur



      
centro Globos 

centru. 

organizavimas, 

išvadų rengimas, 

konsultavimas ir 

informavimas) 

gretimos 

savivaldybės 

asmenims, šeimoms,

kurie domisi 

biologinių tėvų 

globos netekusių 

vaikų globa 

(rūpyba), priežiūra 

ar įvaikinimu. 

O.  Pliusnienė

D. Povilaitytė-

Ruzgienė

tikslinė amžiaus 

grupė – nuo 21 iki 

55 metų amžiaus 

asmenys. 

specialistams 

pateikiama informacija 

apie organizuojamus 

mokymus, atsakymai į 

klausimus dėl 

galimybės priimti 

asmenis / šeimas iš

Širvintų savivaldybės. 

GIMK specialistų 

paslaugas). 

II KETVIRTIS

Profesionalaus ir 

teigiamo globos 

centro įvaizdžio 

formavimas, 

palaikymas.

Nuotraukų 

konkursas, paroda 

„Bundanti 

Ukmergė“.

2024 / 2025 m. 

balandžio mėn. 

I. Vagonienė

Ukmergės miesto 

bei rajono 

bendruomenei.

Konkursas skelbiamas 

socialiniuose tinkluose 

(Ukmergės globos 

centro svetainėje 

www.ugcentras.lt, 

Facebook puslapiuose 

„Vaikai yra vaikai. 

Ukmergė“, „Ukmergės 

rajono savivaldybė“).

Dalyvavusių ir 

susidomėjusių asmenų 

skaičius. 

Numatomas dalyvių 

skaičius – 10.

Partnerio įsteigtas 

prizas.

http://www.ugcentras.lt


      
Naujų globėjų, 

budinčių globotojų

pritraukimas.

Nuolatinio globotojo

statuso pristatymas

ir skatinimas jais 

tapti. 

2024 / 2025 m. 

balandžio–gegužės

mėn.

O.  Pliusnienė

D. Povilaitytė-

Ruzgienė

Esamiems 

budintiems 

globotojams, 

globėjams 

(rūpintojams), 

įtėviams, šeimynų 

steigėjams ir / ar 

dalyviams.

2 savipagalbos grupių

organizavimas tema: 

„Nuolatinio globotojo 

statusas – galimybė 

globoti (rūpinti) 

„kitokį“ vaiką“.

Savipagalbos grupės 

dalyvių skaičius – 20 

asmenų. 

20 Eur

Naujų globėjų, 

budinčių globotojų

pritraukimas.

Dalyvavimas Miesto

šventės renginiuose. 

Parengtų veiklų 

organizavimas 

globos centro 

palapinėje (veiklos 

iš anksto 

nenumatytos).

2024 / 2025 m. 

gegužės–birželio 

mėn. 

R. Lisauskienė

J. Zmejauskaitė

Ukmergės miesto 

bei rajono 

bendruomenei.

Sukurtas renginio 

įvykis Facebook 

puslapyje „Vaikai yra 

vaikai. Ukmergė“. 

Renginio nuorodos 

pasidalinimas 

Ukmergės r. sav. 

Facebook puslapyje 

„Ukmergės rajono 

savivaldybė“.

Numatomas dalyvavusių 

ir susidomėjusių asmenų 

skaičius – 40 asmenų. 

Kvietimas registruotis 

globos centro kontaktų 

knygoje. 

Kontaktų knygoje 

užsiregistravę asmenys 

bus kviečiami į atvirų 

durų dieną globos centre.

Po 100 Eur 2024 m. ir

2025 m.

Naujų globėjų, 

budinčių globotojų

pritraukimas.

Akcija „Aš globoju“

miesto viešosiose 

erdvėse.

2024 / 2025 m. 

birželio  mėn.

R. Lisauskienė

R. Balandienė

I. Avsiukevič

Ukmergės miesto 

bei rajono 

bendruomenei.

Sukurtas renginio 

įvykis Facebook 

puslapyje „Vaikai yra 

vaikai. Ukmergė“. 

Renginio nuorodos 

pasidalinimas 

Ukmergės r. sav. 

Facebook puslapyje 

„Ukmergės rajono 

savivaldybė“.

Numatomas dalyvavusių 

ir susidomėjusių asmenų 

skaičius – 15 asmenų. 

Kvietimas registruotis 

globos centro kontaktų 

knygoje. 

Kontaktų knygoje 

užsiregistravę asmenys 

bus kviečiami į atvirų 

durų dieną globos centre.

0 Eur



      

Visuomenės 

supažindinimas su 

GC veikla.

Atvirų durų diena 

„Apie vaikų globą 

(rūpybą) be sienų“.

2024 / 2025 m. 

birželio–liepos

O. Pliusnienė

D. Povilaitytė-

Ruzgienė

Renginiuose „Aš 

globoju“ ir Miesto 

šventės metu 

globos centro 

kontaktų knygoje 

užsiregistravę 

asmenys. 

Asmenims bus 

išsiųsti asmeniniai 

kvietimai dalyvauti

atvirų durų dienoje.

Sukurtas renginio 

įvykis Facebook 

puslapyje „Vaikai yra 

vaikai. Ukmergė“, 

Ukmergės r. sav. 

Facebook puslapyje 

„Ukmergės rajono 

savivaldybė“.

Numatoma, kad susitikime

dalyvaus apie 10 asmenų.

20 Eur

Profesionalaus ir 

teigiamo globos 

centro įvaizdžio 

formavimas, 

palaikymas.

Visuomenės 

supažindinimas su 

GC veikla.

Vaikų globos 

savaitės renginiai, 

dalyvavimas  

visuotiniame 

globojančių šeimų 

renginyje–susitikime

(pagal atskirą 

rengiamą veiklų 

planą).

2024 / 2025 m. 

birželio–liepos 

mėn.

R. Lisauskienė

Esamiems ir 

būsimiems 

budintiems 

globotojams, 

globėjams 

(rūpintojams), 

įtėviams, šeimynų 

steigėjams ir / ar 

dalyviams. 

Sukurtas renginio 

įvykis Facebook 

puslapyje „Vaikai yra 

vaikai. Ukmergė“, 

Ukmergės r. sav. 

Facebook puslapyje 

„Ukmergės rajono 

savivaldybė“.

Planuojama, kad į veiklą 

įsijungs apie 50 asmenų.

Po 310 Eur 2024 m. ir

2025 m.

Neigiamų 

visuomenės 

nuostatų keitimas 

apie vaikų globą, 

globėjus 

(rūpintojus), 

globojamus vaikus.

Žygis „Visi kartu, 

vienu taku“ 

(maršrutas 

derinamas).

2024 / 2025 m. 

liepos–rugsėjo 

mėn.

J. Zmejauskaitė

Esamiems ir 

būsimiems 

budintiems 

globotojams, 

globėjams 

(rūpintojams), 

įtėviams, šeimynų 

steigėjams ir / ar 

dalyviams ir jų 

Sukurtas renginio 

įvykis Facebook 

puslapyje „Vaikai yra 

vaikai. Ukmergė“, 

Ukmergės r. sav. 

Facebook puslapyje 

„Ukmergės rajono 

savivaldybė“.

Planuojama, kad į veiklą 

įsijungs apie 30–40 

asmenų (kartu su vaikais).

Po 150 Eur 2024 m. ir

2025 m.



      
artimos aplinkos 

žmonėms.

III KETVIRTIS

Profesionalaus ir 

teigiamo globos 

centro įvaizdžio 

formavimas, 

palaikymas.

Visuomenės 

supažindinimas su 

GC veikla.

Globos centro QR 

kodo sukūrimas ir 

viešinimas (2024 

m.).

2025 m. peržiūrėti 

Globos centro QR 

kodo viešinimo 

vietas, ieškoti naujų 

galimybių QR kodo 

sklaidai (pvz. 

įvertinti poreikį QR 

kodą pritaikyti ant 

kavos padėkliukų, 

knygų skirtukų ir 

pan.). 

2024 m. 

liepos–rugsėjo 

mėn. kodo 

sukūrimas

2025 m. 

liepos–rugsėjo 

mėn. intensyvios 

sklaidos kanalų 

paieškos.

I. Vagonienė

J. Astikienė

Ukmergės miesto 

bei rajono 

bendruomenei.

Facebook puslapyje 

„Vaikai yra vaikai. 

Ukmergė“

Ukmergės globos 

centro svetainėje 

www.ugcentras.lt

Ukmergės rajono 

savivaldybės tinklapyje

www.ukmerge.lt;

Facebook paskyroje 

„Ukmergės rajono 

savivaldybė“

Globos centro QR kodo 

patalpinimo šaltiniai 

(skaičius).

0 Eur

Naujų globėjų, 

budinčių globotojų

pritraukimas.

Nuolatinio globotojo

statuso pristatymas 

ir įvedimas į vaiko 

globos (rūpybos) 

procesą Ukmergės 

rajone.

Teikti pasiūlymą dėl

galimybės svarstyti 

2024 m. 

liepos–rugsėjo 

mėn. (susitikimas 

su Ukmergės 

rajono 

savivaldybės 

Socialinės paramos

skyriaus vedėja, 

kitais 

specialistais).

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

Socialinės paramos

skyrius.

Tiesioginis 

bendradarbiavimas su 

Ukmergės rajono 

savivaldybės Socialinės

paramos skyriaus 

specialistais. 

2 parengtos sutartys ir jų 

sudarymas su 2 asmenimis

/ šeimomis dėl nuolatinio 

globotojo veiklos 

vykdymo.

Savivaldybės 

biudžeto lėšos.

http://www.ugcentras.lt
http://www.ukmerge.lt


      
nuolatinio globotojo 

poreikį.

Sutarčių su būsimais

nuolatiniais 

globotojais 

sudarymas.  

Nuolatinio globotojo

statuto pristatymas 

viešojoje erdvėje.

Nuo 2024 m. 

liepos–rugsėjo 

mėn. iki 2025 m. 

gruodžio mėn.  

R. Lisauskienė

J. Astikienė

Facebook puslapyje 

„Vaikai yra vaikai. 

Ukmergė“

Ukmergės globos 

centro svetainėje 

www.ugcentras.lt

Ukmergės rajono 

savivaldybės tinklapyje

www.ukmerge.lt;

Facebook paskyroje 

„Ukmergės rajono 

savivaldybė“

Numatomas bendras 

peržiūrų, komentarų, 

bendrinimų socialiniuose 

tinkluose skaičius – 50.

Neigiamų 

visuomenės 

nuostatų keitimas 

apie vaikų globą, 

globėjus, 

globojamus vaikus.

Straipsnis vietinėje 

spaudoje (gerosios 

patirties sklaida).

2024 / 2025 m. 

liepos mėn. 

O. Pliusnienė

Ukmergės miesto 

bei rajono 

bendruomenei.

Laikraštis „Ukmergės 

žinios“, 

www.ukzinios.lt,  

„Gimtoji Ukmergė“, 

www.gzeme.lt, 

Facebook puslapyje 

„Vaikai yra vaikai. 

Ukmergė“

Paskelbtas straipsnis 

spaudoje.

Nuostatų keitimas.

Numatomas bendras 

peržiūrų, komentarų, 

bendrinimų socialiniuose 

tinkluose skaičius – 50.

0 Eur

http://www.ugcentras.lt
http://www.ukmerge.lt
http://www.ukzinios.lt
http://www.gzeme.lt


      
Ukmergės rajono 

savivaldybės tinklapyje

www.ukmerge.lt;

Facebook paskyroje 

„Ukmergės rajono 

savivaldybė“

Profesionalaus ir 

teigiamo globos 

centro įvaizdžio 

formavimas, 

palaikymas.

4  apsilankymai 

rajono bibliotekose, 

pokalbiai apie vaikų 

globą ir įvaikinimą 

„Biologinių tėvų 

netekusių vaikų 

globa (rūpyba). 

Galimybė ar 

iššūkis?“

2024 / 2025 m. 

gegužės–rugsėjo 

mėn.

D. Povilaitytė-

Ruzgienė

O. Pliusnienė

Ukmergės miesto ir

rajono 

bendruomenei.

Sukurtas renginio 

įvykis Facebook 

puslapyje „Vaikai yra 

vaikai. Ukmergė“, 

Ukmergės r. sav. 

Facebook puslapyje 

„Ukmergės rajono 

savivaldybė“.

Dalyvavusių susitikimuose

asmenų skaičius.

Planuojama, kad

susitikimuose dalyvaus

apie 10 asmenų. 

0 Eur

Profesionalaus ir 

teigiamo globos 

centro įvaizdžio 

formavimas, 

palaikymas.

Naujų globėjų, 

budinčių globotojų

pritraukimas.

Lankstinuko, 

skrajučių, plakato 

apie biologinių tėvų 

globos netekusių 

vaikų globos 

(rūpybos), 

priežiūros, 

įvaikinimo 

galimybes 

Ukmergės rajone 

parengimas. 

2024 / 2025 m. 

rugsėjo–spalio 

mėn.

I. Vagonienė

J. Zmejauskaitė

Ukmergės miesto ir

rajono 

bendruomenei.

Lankstinuko, skrajučių,

plakatų dalinimas, 

kabinimas, platinimas 

rajone veikiančiose 

įstaigose, 

organizacijose, 

bendruomenėse. 

Išdalintų viešinimo

priemonių skaičius.

Planuojama per metus

išdalinti apie 150 vnt.

lankstinukų, skrajučių.

Viešosiose erdvėse

pakabinti ne mažiau kaip

10 plakatų (reguliariai

atnaujinti, papildyti). 

200 Eur

Profesionalaus ir 

teigiamo globos 

centro įvaizdžio 

Susitikimas su 

Ukmergės miesto 

Švietimo skyriaus 

2024 m. spalio 

mėn. susitikimas-

diskusija su 

Ukmergės miesto ir

rajono švietimo 

Tamo ir Mano 

dienynas.

7 ugdymo įstaigos mieste,

6 rajono ugdymo įstaigos.

0 Eur

http://www.ukmerge.lt


      
formavimas, 

palaikymas.

Naujų globėjų, 

budinčių globotojų

pritraukimas.

specialistu dėl 

poreikio viešinti 

globos centro veiklą 

aptarimo. 

Informacijos 

pateikimas apie 

Ukmergės globos 

centro veiklą, 

teikiamas paslaugas 

Ukmergės miesto ir 

rajono švietimo 

įstaigoms.

Švietimo skyriaus 

specialistu. 

2024 m. spalio 

mėn. informacijos 

pateikimas mieste 

veikiančioms 

ugdymo įstaigoms.

2025 m. spalio 

mėn. informacijos 

pateikimas rajone

veikiančioms 

ugdymo įstaigoms.

O. Pliusnienė

D. Povilaitytė-

Ruzgienė 

įstaigų 

bendruomenei.

IV KETVIRTIS



      
Naujų globėjų, 

budinčių globotojų

pritraukimas.

GIMK programos 

mokymai pagal 

Pagrindinę 

programą.

2024 / 2025 m. 

spalio–gruodžio 

mėn. 

D. Povilaitytė-

Ruzgienė

O.  Pliusnienė

Ukmergės miesto 

bei rajono 

bendruomenei ir 

būsimiems 

budintiems 

globotojams, 

globėjams 

(rūpintojams), 

įtėviams, šeimynų 

steigėjams ir / ar 

dalyviams.

Sukurtas renginio 

įvykis Facebook 

puslapyje „Vaikai yra 

vaikai. Ukmergė“. 

Informacijos apie 

organizuojamus 

mokymus 

pasidalinimas 

Ukmergės r. sav. 

Facebook puslapyje 

„Ukmergės rajono 

savivaldybė“.

2024 / 2025 m. rugpjūčio 

mėn. paskelbti informaciją

apie numatomus 

organizuoti GIMK 

programos mokymus 

socialiniuose tinkluose.

Potencialių dalyvių 

skaičius apie 10 asmenų 

vienoje mokymų grupėje. 

20 Eur

Profesionalaus ir 

teigiamo globos 

centro įvaizdžio 

formavimas, 

palaikymas.

Globos centro 

veiklos pristatymas 

ugdymo įstaigų 

specialistams ir 

vaikų įstatyminiams 

atstovams.  

Programos „Esame 

saugūs“ pristatymas 

2 ugdymo įstaigose, 

praktinių veiklų 

įgyvendinimas su 

tikslinėmis grupėmis

(vaikai). 

2024 / 2025 m. 

spalio–gruodžio 

mėn.

D. Povilaitytė-

Ruzgienė 

O. Pliusnienė

Ukmergės miesto 

bei rajono švietimo

įstaigoms.

Sukurtas renginio 

įvykis Facebook 

puslapyje „Vaikai yra 

vaikai. Ukmergė“, 

Ukmergės r. sav. 

Facebook puslapyje 

„Ukmergės rajono 

savivaldybė“.

16 vaikų (pagal amžiaus 

grupes), jų įstatyminiai 

atstovai (16 asmenų). 

20 Eur

Naujų globėjų, 

budinčių globotojų

pritraukimas.

2024 m. psichologų 

inicijuota grupė apie

paauglius „Pasitikiu 

savimi“. 

2024 m. 

spalio–gruodžio 

mėn.

J. Zakarauskienė

Norintiems tapti 

budinčiais 

globotojais, 

globėjais 

Sukurtas renginio 

įvykis Facebook 

puslapyje „Vaikai yra 

vaikai. Ukmergė“, 

Ukmergės r. sav. 

Nuostatų keitimas, 

bendrystė.

Dalyvavusių ir 

susidomėjusių asmenų 

20 Eur



      
2025 m. psichologų 

grupės veikla 

planuojama (keisis 

tema).

R. Važgauskienė (rūpintojais), 

įtėviais.

Facebook puslapyje 

„Ukmergės rajono 

savivaldybė“.

skaičius – numatomas 

dalyvių skaičius – 12 

asmenų. 

Neigiamų 

visuomenės 

nuostatų keitimas 

apie vaikų globą, 

globėjus.

Straipsnis vietinėje 

spaudoje (gerosios 

patirties sklaida).

2024 / 2025 m. 

lapkričio mėn.

O. Pliusnienė

Ukmergės miesto 

bei rajono 

bendruomenei.

Laikraštis „Gimtoji 

žemė“, www.gzeme.lt, 

Facebook puslapyje 

„Vaikai yra vaikai. 

Ukmergė“.

Paskelbtas straipsnis 

spaudoje.

Nuostatų keitimas.

Numatomas bendras 

peržiūrų, komentarų, 

bendrinimų socialiniuose 

tinkluose skaičius – 50.

0 Eur

Profesionalaus ir 

teigiamo globos 

centro įvaizdžio 

formavimas, 

palaikymas.

Dalyvavimas 

Ukmergės miesto 

eglutės įžiebimo 

šventėje.

Dalyvavimas 

kalėdiniame 

karavane su 

šventiškai papuoštu 

Ukmergės globos 

centro automobiliu. 

2024 / 2025 m. 

gruodžio mėn.

R. Lisauskienė

Ukmergės miesto 

bei rajono 

bendruomenei.

Socialiniame tinkle 

Facebook „Vaikai yra 

vaikai. Ukmergė“ 

paskelbti konkursą, 

kuriame prašoma siųsti 

/ kelti globos centro 

automobilio nuotrauką 

iš kalėdinio karavano.  

Atsitiktine tvarka burtų 

keliu bus išrinktas 

nugalėtojas.

Priemonės: skrajutės, 

balionai, vėliavėlės, 

globos centro 

automobilis su 

atributika, papuoštas 

kalėdine tematika. 

Nuostatų keitimas, 

bendrystė.

Išdalintos reklaminės 

atributikos skaičius (apie 

50). Dalyvavusių 

konkurse asmenų skaičius 

(apie 10).

Po 100 Eur 2024 m. ir

2025 m.

http://www.gzeme.lt


      
Naujų globėjų, 

budinčių globotojų

pritraukimas.

Nuotraukų 

konkursas „Mano 

Kalėdos“

2024 / 2025 m. 

gruodžio mėn.

I. Vagonienė

Facebook puslapio 

„Vaikai yra vaikai. 

Ukmergė“ 

sekėjams, 

Ukmergės miesto ir

rajono 

bendruomenei.

Konkursas skelbiamas 

socialiniuose tinkluose 

(Ukmergės globos 

centro svetainėje 

www.ugcentras.lt, 

Facebook puslapiuose 

„Vaikai yra vaikai. 

Ukmergė“, „Ukmergės 

rajono savivaldybė“).

Dalyvavusių ir 

susidomėjusių asmenų 

skaičius – apie 10 asmenų.

Partnerių įsteigtas 

prizas.

Naujų globėjų, 

budinčių globotojų

pritraukimas.

Sudarytų sutarčių su 

budinčiais 

globotojais, 

globėjais 

(rūpintojais) 

peržiūra ir jų 

pratęsimas / 

nutraukimas.

Prižiūrimų vaikų 

amžiaus didinimas 

(vaikų nuo 12 iki 18 

metų) sudarant 

vaikų priežiūros 

šeimoje sutartis su 

budinčiais 

globotojais. 

2024 / 2025 m. 

gruodžio mėn.

R. Lisauskienė

Esamiems 

budintiems 

globotojams, 

globėjams 

(rūpintojams).

- 18 asmenų / šeimų.

Sudarytos naujos arba 

pratęstos dvi sutartys dėl 

vyresnių vaikų priežiūros 

budinčių globotojų 

šeimose. 

0 Eur

Naujų globėjų, 

budinčių globotojų

pritraukimas.

GIMK programos 

mokymų pagal 

Specializuotą 

2024 / 2025 m. 

sausio–gruodžio 

mėn. (pagal 

Esamiems ir 

būsimiems 

budintiems 

globotojams, 

globėjams 

Sukurtas renginio 

įvykis Facebook 

puslapyje „Vaikai yra 

vaikai. Ukmergė“. 

Paskelbti informaciją apie 

numatomus organizuoti 

GIMK programos 

20 Eur



      
programą 

organizavimas.

poreikį, susidarius 

mokymų grupei).

D. Povilaitytė-

Ruzgienė 

O. Pliusnienė

(rūpintojams), 

šeimynos 

steigėjams ir / ar 

dalyviams. 

Informacijos apie 

organizuojamus 

mokymus 

pasidalinimas 

Ukmergės r. sav. 

Facebook puslapyje 

„Ukmergės rajono 

savivaldybė“.

mokymus socialiniuose 

tinkluose.

Potencialių dalyvių 

skaičius apie 4 asmenys / 

šeimos vienoje mokymų 

grupėje.

Plano peržiūros (Įrašykite kada vykdomos) Du kartus per metus (2024–2025 m.)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Ukmergės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl 2024–2025 m. budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų),

įtėvių ir šeimynos steigėjų ir/ar dalyvių pritraukimo ir

visuomenės švietimo apie vaikų globą (rūpybą), priežiūrą,

įvaikinimą Ukmergės rajono savivaldybėje, programos

patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-07 Nr. 9-138

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Darius Varnas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-07 10:20

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-07 10:20

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-16 08:20 - 2026-06-15 08:20

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rasa Sičiūnienė Vyresnysis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-07 10:46

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-07 10:47

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-08 08:52 - 2024-11-07 08:52

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Viešinimo planas 2024-2025 m..docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-05-23)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-05-23 nuorašą suformavo Rugilė Balnaitė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




